*Peguna kaya* (*guna kaya*), yaitu harta yang diperoleh suami istri selama perkawinan berlangsung.

Hak-hak pembagian waris pada zaman Bali kuno sering disebutkan dalam prasasti, khususnya pembagian harta waris dalam kehidupan berumah tangga. Sejak awal zaman Bali Kuno, seperti terekam dalam prasasti Trunyan Al Caka 833 atau tahun 911 Masehi disebutkan pembagian harta waris dalam kehidupan keluarga. Dalam ketentuan itu diantaranya diuraikan, jika ada kematian (*uparata*) di desa atau keluarga, yang menyebabkan terjadinya janda/duda (*krangan mawalu*) maka ditentukan pembagian harta warisnya dengan istilah suhunan tanggungan, yaitu perbandingan hak waris sautu bagian untuk istri dan dua bagian untuk suami.